Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2014        № 57-п

Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением администрации № 56 –п  от 11.08.2014 «Порядок утверждения Перечня информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения»

1.    Утвердить  Порядок  организации доступа к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения (приложение № 1).

2. Назначить  ответственным должностным  лицом за организацию доступа к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения заместителя главы администрации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Верхнеландеховского

городского поселения                                                       В.И.Степеннов

Приложение № 1 к Постановлению
№  57-п      от    11  августа   2014 г.

ПОРЯДОК
 организации доступа к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения

1. Общие положения.

1.1 Настоящее  Положение  разработано в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов  и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского городского поселения, утвержденным  решением Совета Верхнеландеховского городского поселения от 11.12.2009  № 34, и устанавливает процедуру и условия доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения.
1.2 Доступ к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения обеспечивает должностное лицо администрации, соответствующие права и обязанности которого устанавливаются должностной инструкцией.

1.3  Должностным лицом администрации Верхнеландеховского городского поселения, уполномоченным в сфере организации доступа к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения, является заместитель главы администрации городского поселения.
1.4 Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения осуществляется способами, предусмотренными Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

1.5 Администрация Верхнеландеховского городского поселения в занимаемом здании и в иных отведенных для этих целях местах (в МКУ «Верхнеландеховская библиотека»)   размещает информационные стенды и другие технические средства (информационные ресурсы) аналогичного назначения для ознакомления пользователей информацией с текущей информацией о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения.
1.6  Для размещения информации о своей деятельности администрация Верхнеландеховского городского поселения использует сеть «Интернет». Адрес электронной почты администрации:  landeh.gp@vlandeh-admin.ru
2. Обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации.
2.1 Обнародование (опубликование) информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения осуществляется в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

2.2 Официальное обнародование (опубликование) муниципальных правовых актов администрации Верхнеландеховского городского поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Верхнеландеховского городского поселения.
3. Размещение информации в сети Интернет на сайте администрации Верхнеландеховского городского поселения.

3.1 Размещение, редактирование и удаление информации о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения на сайте администрации обеспечивается подрядной организацией.
3.2 К технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сайтом предъявляются следующие требования:

- технологические и программные средства обеспечения пользования сайтом должны обеспечивать доступ пользователей для ознакомления с информацией, размещенной на сайте, на основе общедоступного программного обеспечения;

- пользователю сайта должна предоставляться наглядная информация о структуре сайта;

- технологические и программные средства ведения сайта должны обеспечивать круглосуточный доступ к сайту и защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также иных неправомерных действий в отношении такой информации.
4. Размещение информации в здании администрации Верхнеландеховского городского поселения.

4.1  На стендах, предназначенных для ознакомления пользователей с текущей информацией о своей деятельности, размещается информация, которая содержит:

- порядок работы администрации Верхнеландеховского городского поселения,  включая порядок приема граждан;

-  условия и порядок получения информации от администрации Верхнеландеховского городского поселения;

- иные сведения, необходимые для оперативного информирования о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения.

5.  Ознакомление с  информацией.
5.1 По заявлению на имя главы администрации Верхнеландеховского городского поселения любому заинтересованному лицу может быть предоставлена возможность ознакомления с информацией о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения в здании администрации по адресу: п. Верхний Ландех, ул. Западная, д.16, Ивановской области.
5.2 Администрация Верхнеландеховского городского поселения обеспечивает возможность ознакомления любых заинтересованных лиц с информацией о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения в день обращения. При отсутствии такой возможности заявителю устно разъясняется причина, по которой он не может быть ознакомлен с информацией в день обращения, а также согласовывается дата, когда такая возможность ему будет предоставлена.
5.3 Ознакомление пользователей с информацией о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения, находящихся в архивных фондах осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6.  Запрос информации и формы её предоставления.
6.1 Информация о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения по запросу пользователей информацией предоставляется в соответствии со ст. 18, 19 Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» в письменной форме.

6.2 Информация о деятельности администрации Верхнеландеховского городского поселения в устной форме предоставляется пользователям информации во время приема.